- Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 5. §. 1. numer. 20. & 40. quia contra eos, & alios est verior sententia ut per Vermigliol. conf. 106. num. 5. & 6. decisum testatur Thoro, in compen. decis. part. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica, fol. 538. Certum enim est, † Principem laicum
- 20 nullam habere potestatem expressè statuendi quænam delicta in Ecclesiis commissa gravia judicentur, ut delinquens in Ecclesia ejus Immunitate privetur, cum hujusmodi declaratio ad Summum Pontificem pertineat, vel ex natura, & substantia ipsius delicti, aut ex jure communi desumenda sit, Jul. Chartar. dec. 46. n. 84. Diana ref. mor. part. 6. tract. 1. resol. 8. vers. Neque admitto, Giurba conf. 50. num. 23. Nam Princeps sæcularis † super Immunitate Ecclesiæ in ejus præjudicium nihil statuere potest, ut docet Alexand. conf. 145. num. 4. lib. 7. Decian. conf. 80. num. 27. lib. 3. Pechius de arresto cap. 6. num. 5. Paz. in praxi tom. 1. part. 5. cap. 3. §. 3. num. 153. Guttierrez pract. lib. 1. quest. 1. num. 9. 11. & 12. & in leg. nemo potest num. 184. ff. de legat. 1. Bobadilla in polit. lib. 2. cap. 14. num. 68. Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. in proem. num. 2. & 3. cap. 2. num. 79. Covar. lib. 2. var. c. 20. num. 3. Germon. de sacr. Immunit. lib. 1. cap. 11. Farinac. de Immunit. Eccl. num. 23. & 26. Sperell. decis. 59. num. 32. & 33. Jul. Chartar. decis. 46. num. 84. Petra de potest. princip. cap. 29. num. 41. Giurba conf. 50. numer. 25. Diana resol. mor. part. 6. tract. 1. resol. 13. versio. Ad statuta, & ref. 15. vers. Advertendum, & resol. 23. vers. Ad legem, Thomas del Bene de Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 6. dub. 13. num. 15. vers. Respondetur, & dub. 20. sect. 7. num. 9. & dub. 21. sect. 5. num. 4. Matth. de Regim. Reg. Valen. tom. 2. cap. 7. §. 1. sect. 4. numer. 164. Quo circa † sequitur clarè, ex gravitate pœnæ deferentibus tormenta manualia brevioris mensuræ lege Principis sæculari irrogata, non esse arguendam gravitatem delicti ad effectum ut committès delictum illud in Ecclesia, inde invitè extrahi possit. Tum quia statuere jurisdictionis est, ut dixi dec. 7. num. 8. par. 1. laici autem in Ecclesiæ Immunitatem nullam habent jurisdictionem, ut etiam dixi dec. 7. n. 9. par. 1. Tum quia potestas sæcularis derogare non potest legibus ad favorem Immunitatis constitutis, etiam indirectè, ut probavi dec. 7. à num. 2. par. 1. ne quod una via prohibetur, alia permittatur ut tradidi dec. 9. nu. 60. part. 1. ita Jul. Chartar. dec. 46. nu. 84. vers. Ex quibus, & n. 85. Diana ref. mor. part. 6. tract. 1. ref. 8. vers. Neque admitto, Giurba conf. 50. n. 25. in fine, & num. 26.
- 23 Limitat nostram resolutionem Gamb. de Immunit. Eccl. l. 4. c. 17. nu. 14. in fine, si alicubi consuetudo esset in contrarium, nam tunc confugiens ad Ecclesiam armatus non gauderet ejus Immunit. Sed hanc limitationem non admittit Diana ref. mor. p. 1. tract. 1. ref. 17. Verùm cum apud nos gaudeat, non insisto.
- 24 An autem confugiens ad Ecclesiam possit à Ministris laicis armis prohibitis spoliari, vide infra decis. 72. nu. 6.
- Antequam huic decisioni finem imponam, scire debes aliqua pro praxi criminali in hac materia delationis armorum.
- 25 Primum, quòd ut sit locus pœnæ delationis tormentorum manualium brevioris mensuræ vulgo pistoles, necesse est, ut pro parte Fisci, vel accusatoris plenè, & concludenter probetur parvitas mensuræ, & hoc non habet difficultatem in jure per regulam, quòd qualitas pœnam inducens in primis pro parte Fisci, vel accusatoris probanda est, docent Farin. Burgi. & Guazzin. locis allegandis. Parvitas autem mensuræ non probatur per solam visionem armorum, sed testis debet dicere, scio, quia mensuravi, vel mensurari feci, ita ex Bart. in tract. de testimon. vers. Qualitas numer. 47. confirmat Mulca, in praxi crim. rub. de prohib. armor. aspor. num. 21. Adeò quòd non probaret testis, quando arma brevioris mensuræ non mensuravit, notat Ciazius discip. foren. 121. numer. 9. etiam si testis super dicta parva mensura deposuerit per verbum circa, minimè probat ut refert Bertaz. conf. 461. numer. 10. tom. 2. & ante eum Bursat. conf. 331. nu. 28. in fine, & à num. 48. lib. 3. quos probat Farin. in praxi par. 3. quest. 108. à nu. 54. sequuntur Burgi. de modo proced. ex abrupto cent. 1. quest. 23. à num. 233. Anton. de Ballis tr. var. tit. de litteris dispen-